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Resolucion No. 4036 de diciembre 12 de 2014

“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESO DE CONVOCATORIA
PUBLICA DE APORTE No. CP-002-2014”

LA DIRECTORA DE LA REGIONAL CASANARE DEL INSTITUTO COLOMBIANOC DE BIENESTAR FAMILIAR
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

En uso de sus facultades Legales y Estatutarias, y en especial por las conferidas en el Manual de Contratacion adoptado
mediante Resolucion 3146 del 30 de mayo de 2014 vy la Resolucidn 6278 del 28 de octubre de 2014 y

CONSIDERANDO

Que el ICBF es una eniidad descentralizada de! orden nacional, con autonomia administrafiva y presupuestal, encargada
de formular y coordinar la ejecucion de la politica pablica de proteccion social a ia nifiez, los jovenes menores de edad y
ta familia, con la cual se busca garantizar sus derechos y assgurar su proteccion cuando se encuentran an situacién de
vulnerabilidad, sus acciones se inscriben en un marco normativo nacionat que recoge los acuerdos internacionales en este
campo y se fundamenta en el reconocimiento de la inversion social en el biensstar de la infancia v la familia, repercutiendo
en &i desarrolio del pais y brindando mayores oportunidades para los sectores mas pobres de la sociedad.

Que la contratacién de los programas estratégicos y misionalas det ICBF, se ordenta por un régimen especial denominado
contrato de aporte, segtin lo establece la Ley 7 de 1979 y los Decretos 2388 de 1979, 334 de 1980, 2023 de 1994, 1477
de 1985, 2150 de 1995 y 1137 de 1999, entre otros, por |o que para consultar su definicion y caracterizacion debe remitirse
a fo contenido en dichas normas, teniendc en cuenta que el sistema jurfdico de Bienestar Familiar, respende a un régimen
exceptivo. En los aspectos no previsios en el mencicnado régimen de excepcidn $e dard aplicacion en forma
complementaria a lo previsto en el Manual de Contratacion de 1a entidad y en la normaiiva que integra el Estatuto General
de Contratacion Piblica y sus decretos reglamentarios.

Que la primera infancia es |a etapa del ciclo vital que va desde la gestacion hasta los ¢inco afios de edad y durante este
periodo se establecen las bases para €l desarrollo fisico, social, emocional y cognifivo del ser humano, los primeros afios
de vida son considerados coma el periodo mas importante para potenciar el desarrofto infantil, ef cual esta directamente
relacionado con la nutricién, la salud, la profeccidn y la educacion que se recibe y con la calidad de las interacciones
humanas que experimentan en su cotidianidad.

Quie a partir de 1a expedicion de la Lay 1450 que aprobd &l Plan Nacienal de Desarrollo, se hace énfasis sobre [a atencion
integral a este grupo poblacional y se proyecta como una atencion que cumpla con criterios de calidad, orientada a
potenciar de manera adecuada las diferentes dimensiones del desarrollo infantil temprano a través de las modalidades de
atencion familiar & institucional.

Gue con suficiencia de argumentos cientificos, ecandmicos y sociales se ha demostrado ta importancia que tienien los
programas y servicios de educacién inicial y cuidado en el desarrallo de los nifios y las niflas en fa primera infancia y para
el desarrollo social y econémico de las naciones. De igual manera, varios estudios han evidenciado ef valor que tienen Jas
familias y cuidadores en la generacian de condiciones fisicas y humanas que aseguren que los nifios y nifias se desarroflen
en ambientes sanos y seguros en sus hogares. Las familias son el primer espacio de socializacion de los nifios y nifias
desde su nacimiento, cuya funcidn posibilita el establecimiento de vinculos afectivos que proporcionan apego, sequridad
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fisica y emocional. A su vez las familias se convierten en un actor fundamental para los nifios en la medida que es a través
de ellas que los nifios y nifias se aproximan a una cullura y a 14 sociedad &n los contextos propios en donde habitan.

Que los contratos resuitantes de esta convocatoria tendré un plazo de sjecucion gue se contara a partir del cumplimiento
de los requisitos de perfeccionamiento, ejecucian y legalizacién e ira hasta el freinta (30) de diciembre de 2015,

Que el ICBF, a través de la pagina weh hitp:// www.ichf.qov.co, publicé el proyecto de pliego de condiciones del proceso
da CONVOCATORIA PUBLICA No. CP-002-2014, entre los dias comprendides entre el dia Diez {10} &l dia doce {12 )de
noviembre de 2014, con el propdsito de suministrar a la comunidad en general, la informacion necesaria para recibir
sugerencias y observaciones, fendientes a unificar criterics en cuanio a pliegos de condiciones definitivos; abservacionss
que fueron debidamente contestadas.

Que de conformidad con el articulo 1.5.1.1 de la Resolucién N® 3148 del treinta (30) de mayo de 2014, y de acuerdo con
fo establecido en la Resolucion No. 6278 del veintiocho {28) de cciubre de 2014 mediante la cual se hace una delegacion
especial para contratar, fe corresponde a la Directora de la Regional Casanare det Instituto Colombiano de Bienastar
Familiar, 2 ordenacién dei gasto en los asuntos relacionados con la coniratacion de las modalidades de Primera Infancia
y Nutricion.

Que e} ICBF, a través de la pagina: hitp/fwww.icbf gov.cofportalipage/pertaliPortaliCBE | pubiict el pliego de condiciones
definitivo del procesc de CONVOCATORIA PUBLICA No. CP-002-2014 vy los estudios previos, el dia Dieciocho (18) de
Noviembre de 2014, con el proposite de suministrar a la comunidad en general, la informacion necesaria para recibir
sugerencias y observaciones, tendientes a unificar criterios.

Que de conformidad can el cronograma astablecido para el proceso se recibieron observaciones al plieges de condiciones
definitivo por parte de alguncs interesados ia convocatoria plblica ya mencionada, a las cuales se le brindo la respectiva
resplesta vy se procedio a su publicacion en la pagina: hitp:/iwww.ichf gov co/portalipage/portal/PortallCBF,

Que mediante Resolucion N° 3674 del dia Dieciocho (18) de Noviembre de 2014, la Directora de la Regional Casanare
del ICBF, dispuso la apertura de! PROCESO DE CONVOCATORIA PUBLICA No. CP-002-2014, cuyo cbjeto es: “Afender
a nifios y nifias menores de 5 afics, o hasta su ingreso al grado de fransicidn, en los servicios de educacion inicial y
cuidado, En las modalidades Centros de Desarroflo Infantil y Desarroife Infantil en medio familiar, con el fin de
promover ef desarrollo infegral de la primera infancia con calidad, de conformidad con los lineamientos. estandares de
calidad y las directrices, y pardmetros establecidos por ef ICBF”, asi mismo, en este acto administrativo la enfidad designd
ur comiié asesor, conformado por servidores plblicos o por particulares contratados para el efecto, que realizaron dicha labor
de manera objetiva, cifiéndose exclusivamente a las reglas contenidas en el pliego de condiciones de la convocatoria pabfica
de aporte.

Que la presente convocatoria pibiica cuenta con un prepuesto oficial de QUINCE MIL CUATROCIENTOS CUARENTAY
CINCO MILLONES NOVEGIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS VEINTE PESOS MICTE
($15.445.984.220), ei cual se encuentra respaldado en el COP No. 22114 del 2014, Rubro Presupuestat: C-320-1504-

4-0-101. Y las vigencias futuras No. VF-CASA-1-20-14

Direcclon Regional Casanare

Hagonal 9 No. 8-85 Via Marginal de 1a selva ES\{-M WWG‘ QQQ W\Mﬂ

PBX: (098)6354521-6354586 Ext 824016
Linea gratuita naclonal iCBF 1 8000 91 8080

wasnar Inhé dnr an




Repiiblica de Colombia

2 instituto Colombiane de Bienestar Familiar
BIENESTAR Cecilia de la Fuente de Lieras
FAMILIAR Regional Casanare
Direccidn regional

TODOS POR UN
NUEVO PAIS

PAT EOQUNDAD EOUCACOA

Resolucién No, 4036 de diciembre 12 de 2014

“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESO DE CONVOCATORIA
PUBLICA DE APORTE No. CP-002-2014"

Que los dias veinficuatro (24) de Noviembre y Primero (G1) de Diciembre de 2014, el instituto Colombiano de Bienestar
Familiar en uso de sus facultades legales y en espscial de las establecidas en la Ley 7 de 1979 y los Decretos 2388 de
1979, 334 de 1980, 2923 de 1994, 1477 de 1995, 2150 de 1995 y 1137 de 1999, asi como las fijadas en el Manual de
Contratacion, en concordancia con lo establecido en el pliego de condiciones definitive en su numeral 1.71.5.
MODIFICACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES DEFINITIVO, el ICBF procedid a modificar, aclarar y ampliar aigunas
condiciones establecidas en dicho documento, mediante |la expedicion det aviso modificatorio No. 001 y No. (02
respectivamenie,

Que en atencidn a tal seleccién y una vez concluido &l dia v la hora prevista como plazo limite para la presentacion y
entrega de propuestas, es decir, el dia Veintiocho (28) de Noviembre de 2014, a las 3:00 p.m., se allegaron las siguientes
oferta:

No. - TPROPONENTE “[GRUPD
T | FUNDACION MUJERES PROCASANARE ) N
|
2 FUNDACION NACIONAL PARA EL DESARROLLO DE LA PROSPERIDAD -FUNDEXPO | 2
"3 | FUNDACION PARA LA COOPERACION Y EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE LA 3
ORINOQUIA FUNDESARROLLO
4 | FUNDACION MUJERES PROCASANARE 3
5 | FUNDACION MUJERES PROCASANARE 5
§ | FUNDACION MUJERES PROCASANARE §
7 | FUNDACION NACIONAL PARA EL DESARROLLO DE LA PROSPERIDAD ~FUNDEXPO. 8
FUNDACION SANTA ENGRACIA
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8 |FUNDACION PARA LA COOPERACION Y EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE LA ]
1 ORINOQUIA FUNDESARROLLO

| 9 | FUNDACION MUJERES PROCASANARE 10
|

' 10 | FUNDACION NACIONAL PARA EL DESARROLLO DE LA PROSPERIDAD -FUNDEXPO 12

Que el dia Primero (01) de Diclembre del 2014, se expidid el aviso modificatorio No. 002, mediante ta cual se amplio et
término de evaluacion, debide a la compiejidad de la convocatoria.

Que en consecuencia a lo anterior, et Comité Evaluador entre les dias comprendidos del Veintineeve (29) de Noviembre
al Tres {03} de Diciembre de 2014, elabord ef Informe de evaluyacion preliminar.

Que e dia Tres (03) de Diciembre de 2014, la Entidad publicc 2 través de la pagina Web:
http:/Awww.ichf.gov.colportalipage/portal/PortallCBF |a evaluacian preliminar del proceso de CONVOCATORIA PUBLICA
No. CP-002-2014 v cuyo resuitado fue el siguiente:

(50 EVALUAGION FRELTVN

FINANCIER
A el
indicador de
liquidez no
cumple para

FUNDACION
1| MUJERES PRO
CABANARE

CUMPLE NO CUMPLE

LIQUIEZ.CUMPLE
ENDEUDAMEINT
O NO CUMPLE

NC
CUMPLE

et rango del
presupuesto
oficial.
TECNICA:
pendiente par
recibir
subsanacion
es requeridas

80

FUNDACION
NACIONAL PARA
! EL

CUMPLE CUMPLE

LIQUIEZ:CUMPLE

NO
CUMPLE

TECNICA:
pendiente par
recibir

90
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DESARROLLO ENDEUDAMEINT subsanacion
DE LA O CUMPLE requeridas
PROSPERIDAD -
FUNDEXPO
FUNDACION
PARA LA
COOPERACION TECNICA:
Y EL pendiente por
3| DESARROLLO CUMPLE CUMPLE LIGUIEZ:CUMPLE NO recibir 40
ENDEUDAMEINT : CUMPLE -
SOSTENIBLE DE O CUMPLE subsanacién
LA ORINOQUIA ' requeridas
FUNDESARROLL
O
FINANCIER
A el
indicador de
liquidez no
cumple para
FUNDACION LIQUIEZ.CUMPLE NO el rango det
4| MUJERES PRO CUMPLE NO CUMPLE ENDEUDAMEINT CUMPLE presuplesto 606
CASANARE O NO CUMPLE oficial.
TECNICA:
pendiente por
recibir
subsanacion
requeridas
FINANCIER
A el
indicador de
liguidez no
cumple para
FUNDACION LIQUIEZ. CUMPLE NO el rango del _
5! MUJERES PRO CUMPLE NQ CUMPLE ENDEUDAMEINT CUMPLE presupuesto 30
CASANARE O NO CUMPLE | ofigial.
TECNICA:
pendiente por
recioir
subsanacién
requeridas
FINANCIER
A el
FUNDACION LIQUIEZ:CUMPLE NO tndicador de
6| MUJERES PRO CUMPLE NO CUMPLE ENDEUDAMEINT CUMPLE liquidez no
| CASANARE O NO CUMPLE cumple para ;
! el rango def
fj presupuesto
i oficial.
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TECNICA:
pendiente por
recibir
subsanacién
requeridas

60

Que el dia ONCE (11) de Diciembrs de 2014, se publict las respuestas a las observaciones det informe de evaluacion
preiiminar y el informe de evaluacion definitivo, el cual quedo de ia siguiente manera;

FUNDAGION LQUEZCUMPLE | o NO
MUJERES PRO | CUMPLE | NOCUMPLE | ENDEUDAMIENT | N0 - | HABILITAD | 80
CASANARE O NO CUMPLE 0
FUNDACION
NAGIONAL PARA
EL _
DESARROLLO | CUMPLE cumpLe  |UQUIEZCUMPLE | oo e | yagiLitap | oo
ENDEUDAMIENT
DE LA O: CUMPLE o
PROSPERIDAD - :
FUNDEXPO
FUNDAGION
PARA LA
COOPERACION
YEL LIQUIEZ: CUMPLE
DESARROLLO |  CUMPLE CUMPLE : CUMPLE | HABILITAD | 50
. ENDEUDAMIENT
| SOSTENIBLE DE | L L o
LA ORINOQUIA ' !
FUNDESARROLL i
O
FUNDACION {IQUIEZ.CUMPLE
MUJERES PRO | CUMPLE CUMPLE | ENDEUDAMIENT | CUMPLE | HABILITAD | 60
CASANARE O CUMPLE o
FUNDACION LIQUIEZ-CUMPLE HABILITAD
MUJERES PRC | CUMPLE CUMPLE | ENDEUDAMIENT | CUMPLE 5 50
CASANARE QO CUMPLE
FUNDAGION LQUIEZCUMPLE | g NO
MUJERES PRO | CUMPLE | NOCGUMPLE | ENDEUDAMIENT | o O | HABILITAD | 60
CASANARE 0 NO CUMPLE 0
FUNDACION NO
LIQUIEZCUMPLE | NO
ENSGAQ‘;QI A CUMPLE CUMPLE ENDEUDAMIENT | CUMPLE HAB‘S’TAD 20
"0 CUMPLE
. FUNDACION : :
NACIONAL PARA i
EL .
DESARROLLO | CUMPLE cumpLe | HQUIEZCUMPLE o e e | wamiLITAD | 100
ENDEUDAMIENT
DE LA O: CUMPLE o
; PROSPERIDAD - :
; FUNDEXPO
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FUNDACION
PARA LA
COOPERACION
YEL LIQUIEZ:CUMPLE
9 | DESARROLLO | CUMPLE | CUMPLE e | CUMPLE | HABILITAD | 100
SOSTENIBLE DE o COMLE o
LA ORINGQUIA :
FUNDESARROLL
0
;| FUNDACIGN [QUEZCUNMPLE | g NO
o | MUJERES PRO | CUMPLE | NOCUMPLE | ENDEUDAMIENT | o o o | HABILITAD | 50
CASANARE © NO CUMPLE o)
, FUNDAGION '
f NACIONAL PARA
; EL
Sy ! LIQUIEZ. CUMPLE HABILITAD
| ;| DESARROLLO | CUMPLE.  CUMPLE e | cumpLE 5 100
: DE LA : O: CUMPLE
; PROSPERIDAD - :
| FUNDEXPO

Que el dia Doce (12) de Diclembre de 2014, se lievo a cabo ia audiencia de adjudicacion del proceso de CONVOCATORIA
PUBLICA No. CP-002 -2014, en |a cual se resolvieron las observaciones presentadas por los oferentes

Que una vez verificados los proponenies que se presentaron a los grupos establecidos en la georeferenciacion de la
convocatoria publica de aporte No. CP -002- 2014, se delermind que para los Grupos, 7 y 11 no se presentd ningln
interesado, razén por la cual el comité asesor evaluador recomienda al ordenador del gasto declararios desiertos.

Que realizada la evaluacion preliminar de la convocatoria publica de aporte, se solicitd a los interesados que realizaran la
subsanacion conforme a fas reglas establacidas en el articulo 5 de la ley 1150 de 2007

Que se recibieron y analizaron dichos documento de subsanacion, encontrandose que ningune de los oferentes que se
prasenté a los Grupos 1, 6 y 10 cumplié con todos los requisitos plasmados en el pliego de condiciones definitivo y los
respeciivos avisos modificatorios que rigen la convocaloria piblica que nos ocupa; razdn por la cual el comité asesor
evaluador recomienda al ordenador del gaste declarar desiertos los siguientes grupos:

GRUPO | TMURNICIPIOSQUE [ MODALIDAD [ PRESUPUESTG
WY 1 INTEGRAN EL GRUPO R o
CDI CON ARRIENDO. | $367.789.350
CDI SIN ARRIENDO,
1 YOPAL-NUNCHIA HOBALIDAD
FAMILIAR
CDISINARRIENDO Y |3§426.487.140
6 CHAMEZA-RECETOR | MCDALIDAD
| | ~ |FAmILIAR
; HATO COROZAL- PAZ DE | CDI'CON ARRIENDO, | $1.186.614.100
ARIPORC CDI SIN ARRIENDO
OROCUE - SAN LUis DE | COI SINARRIENDOY | $1.116.217.140
10 PALENQUE MODALIDAD
FAMILIAR
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i .éRUPO MUNICIPIOSQUE MODAUDAD PRESUPUESTO
S fNTEGRAN EL GRUPO:
ool CON ARRIENDO $ 1 419 6"8 600
il PORE- TAMARA - TRINIDAD | ~py) sty ARRIENDO

Que el comité asesor evaluador en aplicacion de los principios de la contratacion estatal establecides en la Ley 80 de
1993, Ley 1150 de 2007, reglamentada por el Decreto 1510 de 2013, recomienda Adjudicar el proceso de
CONVOCATORIA PUBLICA No. CP-002-2014, por haber cumplido la totalidad de los requisitos habilitantes y obtenidc el
mayor puniaje respecto de las demés propuestas, a los proponentes:

PARA EL GRUPO 2, Al proponente FUNDACION NACIONAL PARA EL DESARROLLO DE LA PROSPERIDAD -
FUNDEXPO-, idenlificada con NIT No. 809.007.422-1 representada legalmente por MARIA CLARA MARTINEZ PEREA
mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 23.795.563 por un valor de Mil Quinientos Sesenta v Seis
Millones Dosclentos Diez Mil Ciento Gincuenta MICTE (§ 1.566°210.150), incluido todos los costos y demas impuestos a
que haya lugar, de acuerdo a la oferfa econdmica presentada. con un plazo de gjecucidn contado a partir def cumpiimiento
de los requisitos de perigccionamiento y ejecucion def conirato y hasta el 30 de diciembre de 2015.

| rupo | MUNICIPIOS QUE MODALIDAD - PRESUPUESTO
| STV | INTEGRAN EL GRUPO o Nk
{2 Yopal Famifiar I'$ 1.566'210.150

* |

|
PARA EL GRUPG 3, Al proponente FUNDACION PARA LA COOPERACION Y EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE LA
ORINCQUIA FUNDESARROLLO, identificada con NIT No. 844.004.578-5 representada legalmente por RUTH GOMEZ
PAEZ mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 337481676, por un valor de Mil Setecientos Cincuenta
Millones Novecientos Sesenta y Dos pesos MICTE {$ 1.750°362.000), incluido todos los costos y demés impuestos a que
haya lugar, de acuerdo a la oferta econdimica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir def cumplimiento de
fos reqU!SIIOS de perfeccronamaento y ejecucion del contrato de consulioria y hasta el 30 de diciembre de 2015

GRUPO oo MUNICIPIOS QUE - MODAL!BAE PRESUPUESTO
TP 1 INTEGRAN ELGR;UP_Q .
3 Yopal CDI con arnendo $ 1 75{} 952 gog

PARA EL GRUPO 4, Al proponente FUNDACION MUJERES PRO CASANARE, identificada con NIT No. 900,186,195
representada legalmente por GLORIA MARITZA HERNANDEZ CARDENAS mayor de edad e identificade con Cédula de
Ciudadania No. 40°033.548 por un valor de Mil Seiscientos Cinco Millones Novecientos cuarenta y Nueve Mil Novecientos
Ochenta Pesos MICTE (§ 1°6G5"949.980), incluido todos los costos y demés imptiestos a que haya lugar, de acuerdo a la
oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de los requisitos de
perfeccuonamrento ¥ e}ecumon del contrato y hasta el 3(} de diciembre de 2015

GRUP 0 - MUNICIPIOS QUE. - MBDAL!DAD PRESUPUESTO
iNTEGR&N EL GRUPO' oL '
CDI sin amendo y 1 605 949 980
4 Aguazul Familiar

PARAEL GRUPO 5, AI proponente FUNDACION MUJERES PRO CASANARE, identificada con NIT No. 900.186.195-0
representada legalmente por GLORIA MARITZA HERNANDEZ CARDENAS mayor de edad e identificado con Céduta de
Ciudadania No. 40°033.548 por un valor de Quinientos Ochenta y Cinco Millones Trescientos Quince Mil Novecientos
Cincuenia Pesos MICTE (% 585°345.950), inciuido fodos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la
oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contado & partir del cumplimiento de los requisitos de
perfeccionamienio y ejecucién del conirato y hasta el 30 de diciembre de 2015,

Direccion Reglonal Casanare
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Direccidn regional

Resolucion No. 4036 de diciembre 12 de 2014

“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESO DE CONVOCATORIA
PUBLICA DE APORTE No. CP-002-2014"

oRUPo | . MUNICIFIOSQUE ~ T "WODALIDAD I ™ PRESUPUESTO -

ke INTEGRANELGRUPO. . | - oo o

5 Mani CDI sin  arriendo y 585 315950
Familiar

PARA EL GRUFPO8, Al proponente FUNDACION NACIONAL PARA EL DESARROLLO DE LA PROSPERIDAD -
FUNDEXPO-, identificada con NIT No. §09.007.422-1 representada legalmente por MARIA CLARA MARTINEZ PEREA
mayer de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 23.795.563 por un valor de Mil Seiscientos Setenta Millones
Seiscientos Veinticuatro Mil Qchocientos MICTE (8 1.670'624.800), incluido todos los costos y demas impuesios a que
haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plaze de ejecucion contado a partir del cumplimienio de
los requisitos de perfeccmnawento y gjecucion del comrato y hasta el 30 de dlClembre de 2015.

GRuPQ | . MUNICIPIOS QUE WODALIGAD |~ PRESUPUESTO |
(ORUPO | |\TEGRANEL GRUPO | - i
8 Hatocorozal — Paz de Ariporo [Famitar 7670624800

PARA EL GRUPO 8, Al proponente FUNDACION PARA LA COOPERACION Y EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE LA
ORINOGQUIA FUNDESARROLLOQ, identificada con NIT No. 844.004.578-5 representada legalmente por RUTH GOMEZ
PAEZ mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 33°481.676, por un valor de Mil Ochocientos Setenta
Millones Setecientos Treinta y Un Mil Quinientos Diez pesos MICTE {3 1.870°731.510), incluido todos los costos v
demmas impuestos a que haya lugar, de acuerde a la oferta econdimica presentada, con un plazo de ejecucion contado a
partir det cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento v ejecucion del contrato de consultorta y hasta el 30 de
diciembre de 2015.

' GRUPO. | . MURICIPIOS QUE. MODAL!DAD ?RESUPUESTO
| INTEGRAN EL GRUPO.

i "CDI con arnendo sin $1870 731 510

19 Sabanalarga - Villanueva arsiendo y Familiar

PARA EL GRUPO 12, Al proponents FUNDACION NACIONAL PARA EL DESARROLLO DE LA PROSPERIDAD -

FUNDEXPO-, identificada con NIT No. 809.007.422-1 representada legaimente por MARIA CLARA MARTINEZ PEREA
mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 23.785.563 por un valor de Mil Ochecientos Setenta y
Nueve Millones Cuatrocientos Cincuenta y Dos Mil Novecientos MICTE ($ 1.879°452.900), incluido todos los costos y
demas impuestos a que haya lugar, de acusrdo a la oferta econdmica presentada, con un plaze de ejscucion contado a
pariir del cumpllmlento cie ios requisitos de perfecmonamiento b SjeCUC[On del contrato y hasta el 30 de dlczembre de 2013

GRUPO T MUNICIPIOS QUE '-'.'PRESUPUESTQ
iNTE_GRAN EL.GRUPO A e
12 Pore — Tamara - Trinidad Famlhar $ 1 879 452 909
Asi mismo el comité asesor evaluador de Ja CONVOCATORIA PUBLICA No. CP-002 -2014, recomienda declarar desierto
los siguientes grupos:
‘akupo | MUNIGIPIOS QUE “MODALIDAD - PRESUPUESTO
T ANTEGRAN EL GRUPO R RO
1 Yopal Nunchia CDI cony sin Ariendo $ 367 789 350
y familiar
5 Chameza — recetor CDI sin Amiendo vy | $426'487.140
famitiar
7 Hato corozal - Paz de Ariporo CDlcony sin Arriendo | $1.166°614.100
10 ' Orocue - San Luis CDI_I sin_Arriendo y | $1.118°217.140
i familiar
Preccién Regional Casanare
Diagonal @ No. 8-85 Via Marginal de la selva Estares cambiande el waiuado

PBX: (098)6354521-6354586 Ext 824016
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Repiiblica de Colombia

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar . TODOS POR UN

BIENESTAR Cecilia de Ia Fuente de Lleras NUEVO PAIS
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Dreccibn reglonal

Rescluciéon No. 4036 de diciembre 12 de 2014

“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESO DE CONVOCATORIA
PUBLICA DE APORTE No. CP-002-2014"

GRUPG' . MUNICIPIOS QUE - |- "MODALIDAD, PRESUPUESTO
.0 7| INTEGRAN.EL GRUPO - T :
1 Pore -- Tamara - Trinidad CDlcony sin Artiendo 5. 419 628,600

Que en virtud de lo expuesto, La Directora de la Regional Casanare del ICBF, una vez conocide los resultados de fa
evaluacion y de recibir [a recomendacion del comité asesor evaluador y en aplicacion de los principios de la contratacion
estatal establecidos en la Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007, reglamentada por el Decreto 1510 de 2013, acoge la
recomendacion formulada por &l Comité Evaluador de Adjudicar el proceso de CONVOCATORIA PUBLICA No. CR-002-
2014, por haber cumplido fa totalidad de los requisitos habilitantes y obtenido el mayor puntaje respecto de las demas
propuestas.

Quie en mérito de lo expuesto,
RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar el proceso de CONVOGATORIA PUBLICA No. CP-002-2014, cuyo objeto es: en
“ATENDER A NINOS Y NINAS MENORES DE 5 ANOS, O HASTA SU INGRESC AL GRADO DE TRANSICION, EN LOS
SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL Y CUIDADO, EN LAS MODALIDADES CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL
Y DESARROLLO INFANTIL EN MEDIO FAMILIAR, CON EL FIN DE PROMOVER EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA
PRIMERA INFANCIA CON CALIDAD, DE CONFORMIDAD CON LOS LINEAMIENTQS, ESTANDARES DE CALIDAD Y
LAS DIRECTRICES. Y PARAMETROS ESTABLECIDOS POR EL ICBF”, a los proponentes:

PARA EL GRUPO 2, Al praponente FUNDACION NACIONAL PARA EL DESARROLLO DE LA PROSPERIDAD -
FUNDEXPO-, identificada con NIT No. 809.007 422-1 representada legalmente por MARIA CLARA MARTINEZ PEREA
mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 23.795.563 por un valor de Mil Quinientos Sesenta y Seis
Millones Doscientos Diez Mil Ciento Cincuenta MICTE {$ 1.566°210.150), incluide fodos los costos y demas impuestos a
que haya lugar, de acuerdo a la oferta ecandmica presentada, con un plazo de gjecucion contado a parlir del cumplimiento
de los requisitos de perfecmonamento y gjecusion del contra 0y hasta ef 30 de dlc embre de 2015.

oRuPo | MUNCIPIOSQUE [ MODALIDAD ~ | PRESUPUESTO
PRUPO | INTEGRANEL GRUPO | S :
2 Yopal Familar §1566°210.150. |

PARA EL GRUPG 3, Al proponente FUNDACION PARA LA COOPERACION Y EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE LA
ORINOQUIA FUNDESARROLLQ, ideniificada con NIT No. 844.004.578-5 representada legatmente por RUTH GOMEZ
PAEZ mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 33'481.676, por un valor de Mil Setecientos Cincuenta
Millones Novecientos Sesenta y Dos pesos MICTE ($ 1.750°962.000), inciuido todos los costos y demas impuestos & que
haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plaze de sjecucion contade a partir def cumplimiento de
los reqmsﬁos de perfeccmnamzento y ejecucion del contrato de consuitoria y hasta el 30 de diciembre de 201 5

GRUPO | MUNICIPIOSQUE ']  MODALIDAD | - PRESUPLESTO
DN ENTEGRAN ELGRUPO L | -
3 Yopal CDI con amendo $ 1 75{3 952 000

PARA EL GRUPQ 4, Al propenente FUNDACION MUJERES PRC CASANARE, identificada con NIT No. 900.186.195-0
representada legalmente por GLORIA MARITZA HERNANDEZ CARDENAS mayor de edad e igentificado con Céduia de

Direccién Reglonal Casanare

Diagonal § No. 8-85 Via Marginal de la selva EW MM el rsnde
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Direecidn regional

Resolucion No, 4036 de diciembre 12 de 2014

“POR MEDIC DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESO DE CONVOCATORIA
PUBLICA DE APORTE No. CP-002-2014”

Ciudadaria No. 40°033.548 por un valor de Mil Seiscientos Cinco Millones Novecientos cuarenta y Nueve Mil Novecientos
Ochanta Pesos MICTE {$ 1'605'949.980), incluido fodos los costos y demas impuestos a gue haya lugar, de acuerde ala
oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del cumglimiento de los requisitos de
peffeccwnamlento y ejecumén del contrato y hasta el 30 de diciembre de 2{)15

GRUPO © o MUNICIPIOSQUE. - | MGBAL!BAD PRESUPUESTO
. INTEGRANEL GRUPO = | _
CDI sin arrlendo y 1605 949980
4 Aguazul Famifiar

PARA EL GRUPO 5, Al proponente FUNDACION MUJERES PRO CASANARE, identificada con NIT No. 900.186.195-0
representads legalmente por GLORIA MARITZA HERNANDEZ CARDENAS mayor de edad e idenfificado con Cédula de
Ciudadania No. 40°033.548 por un valor de Cuinientos Ochenta y Cinco Millones Trescientos Quince Mil Novecientos
Cincuenta Pescs MICTE (8 5857315.950), incluido tados los costos y demas impuesics a que haya lugar, de acuerdo ala
oferta econdmica presentada, con un plazo de gjecucidn contade a partir del cumplimiento de los requisitos de
perfeccionamiento y gjecucion del contrato y hasta ef 30 de diciembre de 2015,

GRUPD o MUNICIPIOS QUE MGDALiBAD PRESUPUESTO
ST lNTEGRAN-EL.G_RU‘PG-"; '
5 Mani CDi sin amendo y 585 315 950

Familia

PARA EL GRUPO 8, Al proponente FUNDACION NACIONAL PARA EL DESARROLLO DE LA PROSPERIDAD -
FUNDEXPQ-, idenlificada con NIT No. 808.007.422-1 representada legalmente por MARIA CLARA MARTINEZ PEREA
mayor de edad e identificado con Gédula de Ciudadania No. 23.795.563 por un valor de Mil Selscientos Setenta Miltones
Seiscientos Veinticuatro Mil Ochocientos MICTE ($ 1.6707624.800), incluido todos los costos y demés impuestos a que
haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plaze de ejecucion contado a partir del cumplimiento de
los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato y hasta el 30 de diciembre de 2015.

GRUPG | . MUNICIPIOSQUE - 1 Momumm PRESUPUESTO
YT L INTEGRANEL.GRUPO | e
8 Hatocorozal — Paz de Ariporo Famllzar 1670 624 300

PARA EL GRUPC 9, Al proponente FUNDACION PARA LA COOPERACION Y EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE LA
ORINCQUIA FUNDESARROLLO, idertificada con NIT No. 844.004.578-5 representada legalmente por RUTH GOMEZ
PAEZ mayor de edad s identificado con Cédula de Ciudadania No. 33'481.676, por un valor de Mil Ochocientos Setenta
Millones Setecientos Treinta y Un Mil Guinientos Diez pesos MICTE ($ 1.870°731.510), inciuida todos los costos y
dern&s impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plaze de ejecucion contado a
partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento v gjecucion def contrato de consulioria y hasta el 3C de
diciembre de 2015

GRUPO T MUNICIPIOS QUE [ MODALIDAD ~ |~ PRESUPUESTO
o INTEGRANELGRUPO - | o n o
9 Sabanalarga - Villanueva CQI con arrlel}IdO, sin | $1.870°731.510
arriendo y Familiar

PARA EL GRUPQ 12, Al proponente FUNDACIGN NACIONAL PARA EL DESARROLLO DE LA PROSPERIDAD -
FUNDEXPO-, ideatificada con NIT No. 809.007 422-1 representada legalménte por MARIA CLARA MARTINEZ PEREA

Direccién Reglonal Casanare

Diagonal 9 No. 8-85 Via Matginal de la selva Estames cambiande el munndo
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Resolucion No. 4036 de diciembre 12 de 2014

“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESO DE CONVOCATORIA
PUBLICA DE APORTE No. CP-002-2014"

mayor de edad e identificado con Cédula de Civdadania No. 23.795.563 por un valor de Mil Ochocientos Setenta y
Nueve Millones Cuatracientos Cincuenta y Dos Mil Novecientos MICTE ($ 1.879°452.900), incluido tedos los castos y
demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plaze de gjecucion contado a
partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucidn del contrato y hasta el 30 de diciembre de 2015.

% GRUPO MUNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO
. INTEGRAN EL GRUFO
12 Pore - Tamara - Trinidad | T 2miiar $1.879°452.900

ARTICULO SEGUNDQ: Dectarar desiertos los grupos que se relacionan a continuacion del proceso de CONVOCATORIA
PUBLICA No. CP-002-2014, cuyc objefo es: en “ATENDER A NINOS Y NINAS MENORES DE 5 ANOS, O HASTA SU
INGRESO AL GRADO DE TRANSICION, EN LOS SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL Y CUIDADO, EN LAS
MODALIDADES CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL Y DESARROLLO INFANTIL EN MEDIO FAMILIAR, CON EL
FIN DE PROMOVER EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA PRIMERA INFANCIA CON CALIDAD, DE CONFORMIDAD
CON LOS LINEAMIENTOS. ESTANDARES DE CALIDAD Y LAS DIRECTRICES, Y PARAMETROS ESTABLECIDOS
POR ELICBF™:

GRUPG | MUNICIPIOSQUE |- MODALIDAD = |. = PRESUPUESTO -
| INTEGRAN EL GRUPO L e '
. CDlcony sin Arriendo | $ 367'789,350

1 Yopal Nunchia y familiar
6 Chameza — recetor COI sin Arrendo y $426'487.140

familiar _
7 Hatocorozal - Paz de Ariporo CDIcony sin Arriendo | $1.186°614.100
10 Orocue - San Luis CDI'_ sin  Ariendo y|$1.1167217.140

familiar
11 Pore - Tamara - Trinidad CDlcony sin Arrfendo | $1.419°628.500

ARTICULO TERCERQ: En virtud de lo dispuesto en fa Ley 1150 de 2007, el contenido de la presente Resolucién se
entiende nofificado a los proponentes favorecidos y comunicads a fos no favorecidos.

ARTICULO CUARTO: Contra el presente Acto Administrafivo no procede recurso alguno por la via gubernativa, respecto
de los grupos adjudicados y los dectarados destertos por ausencia de proponentes.

ARTICULO QUINTO: Conira la declaratoria de desierta del proceso de convocatoria pUblica de aporte, cuando los
oferentes a pesar de presentarse a los grupos establecidos en el pliego de condiciones no cumplen con los requisitos alli
sefialados, procede recurso de reposicion de confarmidad con lo establecido en el articulo 74 de la ley 1437 de 2011

ARTICULO SEXTO: Ordenar la publicacién de la presente resolucion en &f 1a pagina web:
htip:/fwww.ichf.gov.co/portal/pauefportal/Portal CBF iNormalividadCiContratacion/RegimenEspecial/

ARTICULO SEPTINMQ: La presente resoiucion fige a partir de ia fecha de expedicion y comunicacion

Direccién Reglonal Casanare e@

Diagonal 9 No. 8-85 Via Marginal de |a selva E v ;,m.gs- MM IALAA C.lﬁ
PBX: (098)}6354521-6354586 Ext 824018 ' 5“

Linea gratulta nacional ICBF 01 8000 91 8630
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Resolucion No. 4036 de diciembre 12 de 2014

“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESO DE CONVOCATORIA
PUBLICA DE APORTE No. CP-002-2014"

COMUNIQUESE Y CUMPLASE
Dada en Yopal Casanare a los

1Y

<= AMHUA
YENNY GRISELA RINCON SERNA
Directora Reticnat

Proyecto y revisd: Grimaldo @ Behorguez / coordinador GJ
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